De 2005 a 2013 (gestão PSD) a dívida aumentou  77%

De 1989 a 2005 (gestão PS) transferências para  Juntas Freguesia =       

300.000€

De 2005 a 2013 (gestão PSD) transferências para Juntas Freguesia =   

1.500.000€

A Câmara de gestão PSD transferiu para as Freguesias 1.200.000 € (um 

milhão e duzentos mil euros)  em 8 anos, mais do  que o PS transferiu em 

16 anos.

Esta Câmara PS  reduziu as transferências às Freguesias e Associações.

O PS e esta Câmara sabiam exactamente qual era a realidade inanceira 
do Município quando se candidataram  e quando izeram promessas aos